
ČÍSLO 6, ROČNÍK V. 

ČASOPIS ZŠ KOTLÁŘSKÁ 

Únor 2014 

PODROBNÝ 

PLÁN NA ÚNOR 

3 

TOTALITA  4 

JÁ JSEM HLAD 6 

RECITAČNÍ SOU-

TĚŽ 

7 

RECENZE 12 

ZÁBAVA 13 

NIKDO NENÍ 

DOKONALÝ 

14 

  

UVNITŘ TOHOTO 

VYDÁNÍ:  

...pár přátel stačí mít... 



OBSAH 

 

 

 

 

 

NIKDO NENÍ DOKONALÝ   

Známe dalšího vítěze…………………………………………………………………………………………………….14 

 

 

NAŠE KOTLANDA 

Slovo úvodem……………………………………………………………...…………...……………..………………………3 

Kalendář na únor………………………………………………………………………………………………………..…......3 

Totalita………………………………………………….…………………………………………………………………………...…….……...4 

Beseda……………………………………………………………………………………………………………………………………………..5 

Školní jídelna……………………………………………………………………………………………………………………………………..6 

Reciace…………………………………………………………………………………………………………………………………………….7 

READING ZONE 

A zase ten Valentýn………….……………………………….…………………………………………………………………………...……..8 

Přátelství…………………………………………………………………………………………………………………………………………..9 

Zvířata……………………………………………………………………………………………………………………………………………10 

II. Díl příběhu………..………………………………………………………..………………………………………………………………...11 

RECENZE        

Počítačové hry…………………………………………………………………………………………………..……………..12 

 

ZÁBAVA 

Křížovka…………………………………………….………………………………………………………………………..…13 

Poznej obrázky…………………………………………………………………………………………………………………………….…..13 

Rozhovor s novým žákem…………………………………………………………………………………………………………………….13 

 



 

ÚNOR 2014 

3 

ÚVODNÍK 

 

Úvodní slovo šéfredaktorek 

Milí čtenáři, 

zdraví vás vaše šéfredaktorky (Vanda Fidrmucová a Anna Folková) a jsme rádi, že vám může-

me představit nové číslo Nové éry. Toto únorové číslo je zaměřené na Valentýna a přátelství. 

V únorovém čísle se můžete těšit na reportáž z recitační soutěže, článek o besedě s Petrou 

Dvořákovou (Já jsem hlad). Poté také úvahy žáků na téma A zase ten Valentýn. Program de-

váťáků Totalita, kterého jsme se obě zúčastnily. Bohužel  jedna z nás, byla prohlášena za vlastizrádkyni a byla popravena… 

No, Vanda ve skutečnosti stále žije (uf:)),  ale její v divadle ztvárněná osoba—Vilma byla odsouzena k trestu smrti. Z fotky 

můžeme snadno vyčíst její překvapený výraz při obvinění z tohoto zločinu:). Více se dočtete na straně 4. Článek o přátelství 

podle žáků. Také si nenechte ujít rozhovor o školní jídelně. A také na oblíbenou rubriku Nikdo není dokonalý.  Dejte se do 

čtení, určitě se toho hodně dozvíte. Přejeme vám šťastného Valentýna. Vaše šéfredaktorky A.V. ☺  

  PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 
TÝDEN   POČET PRA-

COVNÍCH DNŮ 

 

únor 

          1 2 5   

20 

 

3 4 5 6 7 8 9 6 5 

 

10 11 12 13 14 15 16 7 5 

 

17 18 19 20 21 22 23 8 5 

 

24 25 26 27 28     9 5 



 

 

4 

             ÚNOR 2014 

NAŠE KOTLANDA 

6. B šla do divadla – Bořík a spol. 

Celý děj pohádky se odehrával na sídlišti. Ve hře vystupují 4 kluci. Jsou to nejlepší kamarádi. Jmenovali 

se Bořík, Aleš, Čenda a Mirek. Jejich třídní učitelka se jmenuje Miroslava Drábková a jejich pan ředitel 

se jmenuje Dlouhý. Pan Dlouhý proto, že byl velmi vysoký. Všichni dospělí měli celé obličeje červené. 

To naznačovalo, že jsou pořád rozčílení a naštvaní. A jejich rodiče měli velké hlavy. To proto, že mají 

plnou hlavu starostí. 

Denisa Placarová, VI. B 

Totalita trochu jinak 

V pátek  7.2 jsme se zúčastnili výukového programu 

s názvem Totalita – člověk a moc. Začínal v deset a končil 

v jednu hodinu.A protože se konal v jednom z lužáneckých 

středisek volného času v Labyrintu, což je dramatický ateli-

ér, bylo jasné, že i náš program bude dramaticky laděný. 

Celými třemi hodinami nás provázel Tomáš Doležal. 

Nejdřív jsme se museli na naše dramatická vystoupení při-

pravit, rozehřát se, takže jenom chodili po místnosti a na 

různé povely jsme se zastavili, nebo třeba vyskočili. Potom 

jsme se rozdělili do skupin, ve kterých jsme předváděli živé 

obrazy, jejichž hlavním motivem měla být hrdinka – žena, 

která mohla nějakým významným skutkem pomoct společ-

nosti v Československu v 50. letech 20. století. Po asi deseti 

minutové přestávce jsme hráli soudní líčení, kde obžalovaná 

byla právě jedna z našich vybraných hrdinek.  Hlasováním 

se jí stala naše Verča Petrová, která ovšem vystupovala pod 

svým nově přiděleným jménem  vymyšlené hrdinky – Ger-

truda J. Někdo byl soudce, někdo obžalovaný, svědek, novi-

nář,  prokurátor atd.  Po asi půl hodinovém soudném přelíče-

ní jsme naši hrdinku odsoudili k trestu smrti… Vyústění 

celého 

programu 

měl být 

právě 

tento pří-

běh, který 

se 

z našeho 

fiktivního 

dramatic-

kého 

vystoupe-

ní přemě-

nil na skutečný. Pojednával o vykonstruovaném politickém 

procesu z 50.let o Miladě Horákové. Nakonec jsme si po-

slechli dopis Milady Horákové, který před svojí popravou 

napsala své sestře. Zjistili jsme, že v Americe vyšel také 

komiks o jejím životě. 

Dominika Pochylá IX.A 

Při utváření živých obrazů  bylo veselo... 

Naše tři hrdinky. Zleva: Gertruda, Marie, Božena 

Svých úloh se všichni zhostili , jak nejlépe umě-

li i v 9.B 



 

ÚNOR 2014 

5 

NAŠE KOTLANDA 

Beseda se spisovatelkou Petrou Dvořákovou 

Petra Dvořáková, možná ne až tak známá spisovatelka, nám 

představila 23.1.2014 svoji knížku o anorexii z roku 2009 Já 

jsem hlad, kde popisuje svoje zkušenosti o této závažné nemo-

ci, která může nastat v útlém věku. Sama Petra si tímto obdo-

bím prošla ve svých třinácti letech,kdy se jí nelíbila její posta-

va, a chtěla ji změnit novým jídelníčkem. K tomu všemu měla 

problémy i se svoji matkou,se kterou se moc nebavila o svých 

pocitech a důležitých věcech, které Petru moc trápily. Rozhod-

la se tedy,že změní svoji postavu. Vyřadila tedy ze svého jídel-

níčku tučné jídlo,začala se více hýbat a postupem času se jí 

podařilo zhubnout z 80kilo na 65 kilo. Petru moc těšilo, že si 

její přátelé všímali, jak se změnila, a chválili ji, 

jak jí to moc sluší, a proto se tedy rozhodla 

hubnout dál,až skončila u anorexie.  

 Natálie Horáková, IX .A 

Petra Dvořáková 

Při vypravování jste se zmínila, že jste 

sama anorexií prošla. Kdy jste si uvě-

domila, že jste nemocná? 

Až když jsem málem umřela. Dostala 

jsem zápal plic a nemohla jsem skoro 

dýchat. 

Je kniha Já jsem hlad autobiografic-

ká? 

Z velké části ano. Cílem knížky je, aby si 

čtenáři uvědomili, jaké všechny faktory 

se můžou semknout, a co se pak všechno 

může stát. 

V kolika letech jste onemocněla? 

Ve třinácti. Ve 26 jsem si to přiznala a 

uzdravila jsem se ve 32. 

Kdy jste na tom byla nejhůř? 

V těch 26 letech. 

Jak jste se léčila? 

V léčebně probíhají různé terapie, dávají 

se léky, nějaké jídlo, infuse minerálů. 

Léčba je hlavně zaměřená na to, aby se 

hlavně změnily vztahy a domácí prostře-

dí. 

Kdo vám v této době pomáhal? 

Nikdo. Měl mi pomáhat manžel, ten mi 

nepomohl. Pak mi pomohli přátelé. Měla 

jsem strašně dobrou přítelkyni, byly jsme 

takové ty maminy s kočárkama, a ta mě 

vlastně usvěd-

čila a přesvěd-

čila mě se jít 

léčit. 

Kolik jste 

vážila nejmíň 

kilo? 

Nejmíň jsem 

měla 35 kilo, 

nejvíc 65. 

Teď vá-

žím 55. 

Pomyslela jste někdy na sebevraždu? 

Mnohokrát. 

Anorektičky mají tendence se sebepo-

škozovat. Řezala jste se někdy? 

Ano. 

Při vypravování jste se zmínila, že má-

te děti. Jak jste prožívala těhotenství? 

To jsem měla jedno ze svých světlejších 

období. Přibrala jsem vlastně jen to dítě a 

věděla jsem, že pak zase splasknu. V této 

době jsem jedla normálně. Po narození 

dítěte se to rozjelo zase naplno. 

Jak nemoc brali vaši synové? 

Trápili se, vycítili to.  I teď mě hlídají, 

jestli jsem jedla:) 

Mluvila jste o tom, že anorexie je úzce 

spojena se vztahy v rodině, u dívek hraje 

velkou roli vztah s matkou. Takže vlastně 

máte štěstí, že máte syny. 

Přesně tak, holky přejímají stravovací 

návyky od dospělých. 

A u vás v rodině anorexií někdo trpěl? 

Ne. Ale já jsem k tomu měla dispozice. 

Člověk s anorexií musí vydržet hodně 

fyzické bolesti, to já dokážu. 

Jaký máte vztah k jídlu? 

Klidně vydržím den nejíst, klidně bych 

do toho zase spadla. 

Jak jste se dostala ke psaní? 

Při tom všem, co jsem prožívala, jsem se 

stala spisovatelkou. 

Pracujete teď na nějaké knize? 

Pracuji na třech knížkách. Jedna z nich je 

Encyklopedie velkých obav, je to takový 

velký projekt pro mladší děti, které se 

něčeho bojí. S deseti českými spisovateli 

jsme si tento projekt rozdělili a každý 

pracujeme na nějaké části. Taky jezdím 

do Rakouska za Daisy Waldsteinovou, se 

kterou dělám ve Vídni rozhovor. Také 

píšu prózu pro dospělé. 

Red. 

Spisovatel-

ku jsme 

pořádně 

vyzpovída-

li 

Pro výpočet BMI bylo nutné 

znát výšku těla. 



 

 

6 

             ÚNOR 2014 

Já jsem hlad 

Kniha je o anorexii, ve které figuruje dívka 

ve věku čtrnácti let, a asi jako každá mladá 

dívka  v tomhle věku má nějaké problémy. 

Nejzávažnější problém měla s její mámou. 

Problém se jí nedařil nijak vyřešit, a tak si 

řekla, že se zkusí poprat s něčím jiným a to 

konkrétně s její nadváhou.  Změnila jídelní-

ček, nejedla tučné věci a snažila s jíst 

s mírou.  Po pár  měsících opravdu zhubla a 

všem se tak moc líbila. Ale problém byl, že 

začala hubnout více a více a stala se z ní ano-

rektička. Příběh byl z nějaké části pravdou, 

protože i Petra Dvořáková trpěla už zmíně-

nou  nemocí, a to anorexií. Částečně psala 

podle toho, jak to bylo pří její anorexii, ale 

část knihy byla i vymyšlená.                                                                                            

Vendula Hynštová, IX.A 

Paní Daisy Zdislava Waldstein-

Wartenberg je hraběnka, ale především je 

to kurážná žena, která celý svůj život vě-

novala službě druhým lidem, především 

nemocným. Je také celou bytostí matka a 

babička. Narodila se v roce 1927 v Lon-

dýně, dětství prožila v Rokytnici u Přero-

va. Po válce její rodina odešla do Vídně. 

http://novyklaster.op.cz/pagesprojekt/

patroni/daisyroz_c.html 

NAŠE KOTLANDA 

Za oponou školní jídelny 

Hodně lidí z naší školy chodí na oběd do školní jídelny, ale 

nikdo vlastně neví, jak to doopravdy funguje. Proto jsme tedy 

šly a udělaly rozhovor s paní Březinovou z naší školní jídel-

ny:) 

Kolik vám zůstává jídla? 

Zůstává jen to, co žáci nechávají na 
talíři, jídlo které si nosíme domů, si 
platíme. 

A chutná vám to jídlo? 

Já jsem s ním spokojená, ale znáte to, taky mi nechutná 
úplně všechno, třeba ryby. 

Jaký máte názor na nás žáky? 

Rozhodně je jiná doba, takže i jiná výchova. Podle mě by 
měl být u jídla klid a někteří žáci mi moc v klidu nepři-
jdou. 

Kdybyste mohla, změnila byste něco na jídelníčku? 

Nic bych neměnila, ale taky sto lidí, sto chutí. 

A baví vás vaše práce? 

Baví, je to mnohem lepší než kancelářský stereotyp, ni-

kdy nevíte, co se může ten den stát. 

A nakonec - kdyby tady byla ta možnost změnit cokoliv 
v této jídelně, co by to bylo? 

Já jsem takový spokojený člověk. Kdyby se mi něco nelí-
bilo, změnila bych si to sama (smích), ale přesto mi to tu 
přijde docela holé. 

Zdroj: http://www.kotlarska.cz/index.php?id=203 

Michaela Prudíková, Tereza Trnková ,VII.B 

Naše školní jídelna 

Spisovatelka názorně předváděla 

anorexií zničené tělo. 

http://www.kotlarska.cz/index.php?id=203


 

ÚNOR 2014 

7 

NAŠE KOTLANDA 

Zimní den sportu 

Dne 29.1. se konal Zimní den sportu. Žáci navštívili aquapark v Kohoutovicích. Aquapark mě celkem překvapil, protože tam 

bylo málo lidí, takže tam bylo hodně prostoru. Ty, co nebavilo plavání, mohli jít do sauny, do vířivky, jezdit na tobogánu 

nebo plavat v divoké řece, takže každý si přišel na svoji zábavu. Navíc  komu nestačila hodina strávená v aquaparku, mohl si 

doplatit ještě další hodinu. Nad aquaparkem byl i bufet, takže kdo měl hlad, mohl si jít něco koupit. Když pominu fronty na 

tobogán, tak bylo všechno super. Zimní den sportu mě moc bavil a užil jsem si ho.  

         Jan Minář IX.B 

Recitační soutěž 2014 

V pondělí dne 10. 2. se na naší škole uskutečnilo školní kolo reci-

tační soutěže, ve které vystupovali jak mladší žáci z prvního stupně, 

tak i starší žáci z druhého stupně. Z každé třídy bylo vybráno určité 

množství žáků, kteří si vybrali básničku, které rozumí a která odpo-

vídá jejich věku. Ze třídy  IX. A sem byla vybraná já, Monika Císa-

řová, Jan Ponížil a z IX. B byli vybráni Lucie Křížková, Nikoleta 

Grófová a Natálie Mazalová. Po vystoupení prvního stupně nastou-

pila kategorie šestých a sedmých ročníků, poté bylo vyhodnocení, 

kde žáci, kteří byli opravdu dobří, byli vybrání do městského kola, 

dostali diplomy a nějaké menší drob-

nosti. A jako poslední nastoupila kategorie osmých a devátých ročníků. Jako první šla Monča a 

po ní jsem nastoupila já. Bylo to hrozné! Začátek jsem odrecitovala docela dobře, ale na konci 

odstavce jsem se začala sekat a zapomněla jsem nějaká slova a porota mi pomáhala. Po mně 

nastupovali další žáci, kteří to také trochu pomotali, ale nejvíc to zkazila Nikoleta. Je to aspoň 

můj názor. Porota mi dávala za vinu, že všichni to pokazili právě kvůli mně, že jsem je nakazila 

tím, jak jsem se zadrhávala. Jinak všichni byli opravdu šikovní a šlo poznat, že ti starší žáci měli 

větší stres a nervy. Na konci jsem byla trochu zklamaná, že mě porota takhle nařkla a paní uči-

telka byla naštvaná. Kdybych to měla celé zhodnotit, nemělo to chybu. Žáci z prvního stupně 

byli roztomilí a šikovní.  

 Natálie Horáková,  IX.A 

Absolutní vítězka IV. kategorie 

Lyžák v Beskydech 

Odjížděli jsme 26.1.2014 na lyžák, jeli jsme asi tak tři hodiny, ale cestu si všichni užívali. Přijeli jsme do Beskyd. Po příjez-

du jsme si rozdali pokoje a šli jsme na svah. Cesta byla dlouhá asi tři čtvrtě  kilometru. Na svah jsme chodili dvakrát denně. 

Poprvé jsem si vyzkoušel jízdu na snowboardu.  Jídlo jsme dostávali třikrát denně. Vařili velmi dobře, to nemělo chybu. Ni-

kde moc sněhu nebylo, ale na svahu byl umělý sníh, takže jsme si to všichni užili.  Nikomu se nic moc nestalo, až na jednoho 

chudáka, který si zlomil ruku.  Byli jsme tam týden a všichni jsme si to doufám užili. Škoda je, že devátá A a devátá B neje-

de i příští rok. 

                                                                                                                              Bohuslav Mucha, IX.A   



 

 

8 

             ÚNOR 2014 

REEDING ZONE 

A zase ten Valentýn 

Každoročně si říkáte, že příští rok na Valentýna to 

bude ten nejlepší den v roce a že to bude příjemně 

strávený čas s nějakou pro vás vzácnou osobou. 

Abych pravdu řekla, je to tak i u mě. Každý rok 

očekávám od Valentýna až příliš. Jak se srazím 

s nějakým pohledným mužem, který se stane mojí 

pravou láskou… Blbost! Fantazie je dobrá věc, ale 

realita je jiná. Až moc žijeme ve filmech. Od dětství 

se učíme z pohádek rozeznat dobro i zlo, a že příběh 

pokaždé končí slavným happy endem. Jak píšu, 

očekávání je příliš velké, ale pozdější reálné zklamání 

je ještě větší. 

Agáta Turečková, Kristýna Bakóová, IX.A 

14. 2. je pro mě den jako každý jiný. Nikdy jsem 

tento svátek nijak neslavila, stejně jako třeba Silvestr 

nebo 1. máj. Je možné, že v dospělosti pro mne tyto 

svátky něco budou znamenat. Myslím si, že je Valen-

týn zbytečný, láska by se měla dávat najevo každý 

den, každý moment, kdy jsme se svou milovanou 

osobou, protože nikdo tady není navždy. Stejně tak, 

jak že by rodina měla být spolu u stolu nejen o Váno-

cích. Určitě více potěší dárek, který nečekáme, než 

dárek, který dostaneme na nějaký svátek. Přijde mi, 

že lidé považují za samozřejmost, nebo dokonce 

povinnost, dát si na svátek nebo narozeniny dárek. 

Kdyby to neudělali, tak by byl oslavenec skleslý a 

smutný.  

Markéta Blažková, IX.B 

VALENTÝN… nejen u nás 

V České republice se Valentýn projevuje hlavně tím, že lidé 

ho slaví především ve dvou. V jiných zemích je to však jinak. 

V USA lidé svou lásku a přízeň vyjadřují spolužákům, rodičům, 

sourozencům, prarodičům nebo i domácím mazlíčkům. Děti ve škole 

hrají hry a vyrábí a předávají si valentýnská přáníčka. Nemusí se slavit 

jen v páru, ale mladí lidé pořádají party s kamarády. 

Ve Francii je důležité projevit partnerce lásku a to tím, že muži vaří ženám 

slavnostní večeři. Samozřejmostí je drobný šperk v ozdobné krabičce. 

V Anglii je největší šílenství ohledně svátku sv. Valentýna. Nejčastější dárek, co 

ženy dostávají, jsou čokoládová srdce nebo plyšoví medvídci. Další zvyk je tu po-

dobný Halloweenu, děti chodí od domu k domu a zpívají. Bývají odměněni ovocem, 

či sladkostí. 

V Dánsku je velkou zajímavostí, že ženy mohou své milé v tento den žádat o ruku. 

Muži obdarovávají ženy bílými květinami s dopisem ve verších, který je psán ano-

nymně. Odhalit odesílatele může žena pomocí teček na konci dopisu, které znázorňují 

jeho jméno (1 tečka jedno písmeno). Pokud jeho jméno uhodne, dostane o Velikono-

cích dárek. Muži dárky nedostávají. 

V Japonsku se Valentýn slaví celý měsíc. Poslední den ženy dávají svému muži čo-

koládu, kterou sami vyrobí.   

V Itáliise neoslavuje láska jen mezi lidmi, ale hlavně se oslavuje přicházející jaro. 

Oslavy probíhají venku, lidé zpívají a tancují. Běžně kupují i dárky a připravují ro-

mantické večeře. 

Pavla Jakubcová a Anna Folková IX. A 

Informace jsme získali ze stránky: www.kafe.cz 

Tipy na sms přání k 

Valentýnu  

K Valentýnu jako vždy,  přeji 

krásné, něžné sny,  že tak jako 

před lety,   budu tam, kde jsi i Ty. 

Krásného Valentýna a nejen Valentý-

na, ale celý život. 

Ne ten, kdo se s Tebou směje,  ne ten, 

kdo s Tebou pláče, ale jen ten, kdo s 

Tebou cítí - ten Tě miluje. Krásného 

Valentýna!  

Od rána o tobě sním 

a čím dál jistěji vím: 

Jen s tebou chci trávit dnešní den, 

ty jsi můj Valentýn, ty jsi můj sen 

Zdroj: http://www.prani-pranicka.cz/

Den, kdy si za milování snílci navzájem vyznávají lásku. 

Den, kdy si každý myslí, že jejich láska bude vyslyšena. 

Pokud jste krásní, bohatí a podobně, tak ano, budete mít 

pravděpodobně svou lásku, ale zbytek, který je pouze 

milý a chudý jako kostelní myš, ten si žádná žena nevybe-

re. Holt některé dnešní ženy chtějí pouze pozornost dra-

hých dárků. Pravá láska stále existuje, ale jako všechno 

jiného může být zničena, a tak je Valentýn plný zlome-

ných srdcí. Pokud se pravá láska přesto udrží, tak nakonec 

přece jenom měl Valentýn  nějaký smysl. 

 

Jan kubowský, IX.B 



 

ÚNOR 2014 

9 

Přátelství 

14. 2. se sice připisuje zamilovaným, ale kromě partnerů nám důležitou 

součást našeho života zaplňují přátelé. Takže ani na ně nezapomínejme. 

Takhle se členové naší redakce vyjádřili k přátelství... 

REEDING ZONE 

Mám dost dobrých kamarádů, ale nemám nej-

lepšího kamaráda. Myslím, že většina kamarádů 

by mi v nouzi určitě pomohla. I když jsem žád-

nou nouzi nezažil. Vždycky, když jsem ale něco 

potřeboval, tak mi kamarádi pomohli.  Nejsmut-

nější je to, že přátelství, které budujete několik 

let, se může za měsíc rozpadnout. Pravý kama-

rád vás dokáže rozesmát, i když jste zrovna 

smutní, máte deprese nebo jen potřebujete nějak 

zabavit a to je na přátelství nejkrásnější. Je krás-

né, když se Vás někdo zastane. Bez přátel by 

nebyl život tak zábavný. Važte si svých přátel.

    Honza Mi-

Myslím, že nejlepší přátele máme k tomu, abychom jim mohli sdělit věci, o 

kterých se nechceme s jinými bavit, ale víme, že u nejlepšího kamaráda zůsta-

nou v bezpečí, že nám nejlepší kamarád nezradí tím, že to řekne někomu jiné-

ho. A naopak on ví, že se nám může s čímkoli svěřit a i u nás to zůstane 

v bezpečí. Také víte, že když mu potřebujete říct něco důležitého, najde si čas 

na to, aby vás vyslechl a řekl vám svůj názor, a když tak vám poradil jak to 

vyřešit. Nejlepší přátele nenacházíme na každém rohu tak si važme, pokud 

takového máme, protože teprve až ztratíme někoho vám tak blízkého, uvědo-

míte si, co všechno pro vás někdo takový znamenal.                                                           

                                                 Adéla Janečková, IX.B. 

Vždycky, když si najdu nějakého nového 

kamaráda, začnu mu hned věřit, a to je 

opravdu špatně. Nejlepší je, když si ka-

maráda oťukáš a zjistíš, jaký doopravdy 

je. To je nejlepší způsob, aby sis uvědo-

mil, jaké má chyby a jaký je zevnitř. Pro-

tože každý má rád lidi jiné povahy, rasy a 

většinou, jak to už v tomhle světě chodí, 

se všichni dívají na postavu a na celkový 

vzhled. Prostě už nikoho nezajímá, jaký 

je člověk uvnitř. Ale já jsem trochu jiná. 

U kamaráda mě nezajímá  jak vypadá, ale 

jak se chová. Na druhou stranu se zase 

nebudu bavit s úplně blbým klukem nebo 

holkou. Kdybychom se ovšem bavili o 

klucích, zase nechápu, jak se jim můžou 

líbit vychrtlé a přemalované holky. Ano, 

je hezké, když holka vypadá jako slečna, 

má namalované nehtíky, namalované 

řasy, pudr na obličeji a když hezky voní. 

Ale dávat si „tunu“ make-upu  na obličej, 

aby jí nešly vidět černé tečky, je opravdu 

škaredé, nevkusné a obzvlášť hodně vidi-

telné:(. Takové holky já nesnáším. Jsou 

buď nafoukané, nepříjemné, anebo spros-

té. A to u holek není hezké. Ale ne všich-

ni kluci mají takové holky rádi. Jiní milu-

jí přirozenost, a to i já u kluků. Opravdo-

vý kamarád je ti na blízku a je tu s tebou, 

když potřebuješ. Přespáváte u sebe doma, 

pouštíte si filmy, hudbu, děláte si domácí 

pikniky, chodíte spolu do města apod. Je 

to krásný pocit mít u sebe někoho, komu 

na tobě záleží a můžeš s ním o čemkoli 

mluvit a svěřit se mu, co tě trápí. Je tu 

vždycky pro tebe, když jsi v úzkých a 

nemáš se komu vyplakat. Hned ti je líp. 

A to já zatím žádného takového kamará-

da nenašla. Vlastně jo, moji sestru. S tou 

je největší sranda a ta mě vždycky pocho-

pí. Je to nejlepší člověk, se kterým chci 

zůstat po celý život! 

Natálie Horáková, IX. A 

Mít přátele je důležité pro každého z nás. 

Každý člověk totiž nějaké  kamarády má. 

Nemusíte jich mít spoustu, stačí pár. Jsou 

to lidé, se kterými trávíme svůj volný čas, 

máme s nimi společné záliby nebo si s 

nimi jen tak rádi popovídáme. Nejdříve 

jsou našimi známými, později se pouto 

upevní a už je nazýváme přáteli. Milí, 

laskaví, zábavní nebo prostě jen pohodo-

ví lidé, s nimiž si rozumíme, máme spo-

lečné zájmy. Podnikáme s nimi různé 

aktivity. Chodíme do kina, ven, do školy, 

do třídy, společně sportujeme nebo s nimi 

sedíme v lavici. V určité době, v určitém 

prostředí nám tito lidé vstoupí do života. 

Někteří na krátko, jiní na delší dobu. 

Existují i takoví, kteří si v našem srdci 

získají místo na celý život. Nemusíme 

mít ale nutně kamarády na celý život. 

Stačí na pár let, protože každé prožité 

kamarádství nám obohatí život. Zkusili 

jste si někdy představit, jaký by byl váš 

život bez přátel? Já ano. Musím uznat, že 

chudý, nudný a až příliš stereotypní.  

Dominika Pochylá, IX.A 

Žádného nejlepšího kamaráda nemám, 

mám jen samé známé. Pravé kamarádství 

je na „život a na smrt“, to je potom pravé 

kamarádství. Nejvíce přátel mám ve ško-

le, ale myslím si, že kdyby byla potřeba, 

každý můj kamarád mi pomůže. Nejvíce 

mě štve, že kamarádství, které se buduje 

několik let, se má za pár měsíců rozpad-

nout.  Je to jako sen, který se nám poma-

lu, ale jistě ztrácí v dáli. Každý se rozejde 

na jinou školu, začne si hledat nové přá-

tele a na ty staré zapomene. V přátelství 

je důležité být sami sebou a nadávky ne-

bo urážky si nepřipouštět k srdci. Práce 

v kolektivu je stejně složitá jako hledat 

kapku vody ve studánce. Prosadit si svojí 

je v některých případech velmi těžké. 

Miroslav Šmarda, IX.B 



 

 

10 

             ÚNOR 2014 

REEDING ZONE 

Jak jsme byli s dědou lyžovat na horách 

 
Jsou Vánoce, celá rodina leží u televize a cpe se cukrovím. 

Ostatně jako každý rok. Mně osobně tohle vyhovuje jen pár 

dní, ale letos je to nějak delší než obvykle. Děda naštěstí při-

chází s nápadem, že bychom mohli jet na pár dní lyžovat do 

Jeseníku. Jeho nápadu s nadšením přitakávám a už se domlou-

váme, kdy a kam pojedeme. Ovšem nastává problém, mamka 

jako obvykle neví, kde mám lyže. Naštěstí jsme tenhle problém 

brzo vyřešili, a tak mě nezbývá nic jiného, než usnout a těšit se 

na cestu do Jeseníků.  Ráno brzo vstáváme a balíme věci do 

dědova auta. Cesta ubíhá bez problémů, ale na můj vkus až 

moc pomalu. Ach jo, dědovo heslo „spěchej pomalu“ mě zrov-

na teď připadá jako zbytečnost. Konečně dorážíme na místo, 

kde je náš penzion. Jdeme se ubytovat na recepci a dostáváme 

klíče od pokoje. Já bych chtěl jít hned lyžovat, ale děda si musí 

po cestě odpočinout. Tak mě nezbývá nic jiného, než pomáhat 

při vybalování. Měl jsem trošku strach, že ráno nebude sníh. 

Hlavou se mi honily černé myšlenky. „Co by se  

 

stalo, kdyby nebyl sníh! „Jen to ne!!“To by mě čekaly procház-

ky po okolí. A ty já moc nemusím. Děda si asi všiml, že jsem 

trošku nesvůj, a tak jme se šli podívat na sjezdovku. Hurá, naš-

těstí bylo sněhu na lyžování dost a já už se nemohl dočkat dru-

hého dne. Ráno hned po snídani jsme vyrazili na sjezdovku, 

děda koupil ski pasy. Naštěstí nebyly žádné fronty, a tak jsem 

mohl jezdit rychle a tak, jak to mám rád. Což se o dědovi 

s jeho heslem o spěchání říct nedalo. Občas mě napadlo, jak ho 

to jeho ploužení po svahu muže bavit. Já takový určitě nikdy 

nebudu. Dva dny lyžování utekly jako voda. Bylo to pěkné, ale 

museli jsme se vrátit domů. Děda musel do práce a já do školy. 

Doma jsem mamce nadšeně vyprávěl o mém lyžování a mém 

„pomalém“ dědečkovi. Dědovi se moje vychloubání asi moc 

nelíbilo, a tak se mě zeptal, kolikrát jsem spadl. Kolikrát? „To 

nevím přesně, ale asi třikrát za celou dobu,“ odpověděl jsem. 

„No vidíš!!!“ povídá děda, „ a já ani jednou!! A to proto, že já 

spěchám pomalu.“ 

 

Dominik Koudela, VI. A 

Ghost Girl 

Nevím, jestli znáte městečko BLOOD FALLS, ale každopádně je to to nehrůzostrašnější městečko na celém světě. Žije tam 

mnoho lidí, ale také jedna holka jménem Aline Somersová. Žije sama v takovém divném, zchátralém a až strašidelném domě.  

Nemá ani jednoho rodiče a samotnou ji tam nechávají bydlet, protože asi ani neví, že tam někdo bydlí. Jednou se rozhodli, že ten 

dům už je vážně starý, a tak ho zbourají. Těsně předtím než se dali do bourání, přiběhl jeden malý kluk a křičí na ně: ,,STOP, 

STOP, v tom domě bydlí malá holčička a když ten dům zbouráte, tak ji zabijete.“ Ten kluk vypadal vážně přesvědčivě a tak ten 

dům prohlídli kousek po kousku, ale žádnou holčičku tam nenašli. ,,Jak si na to přišel?“ ptají se malého chlapce. ,,Já si tady s tou 

malou holčičkou hraju, když se nudím,“ řekl chlapec. ,,A jestlipak víš, jak se ta holčička jmenuje, když si s ní tady teda hraješ?‘‘ 

Chlapec byl malý, a tak předstírali, že mu to vážně věří. ,,No to se vsaďte, že to vím.“  Jmenuje se Aline Somersová.‘‘Ale těm 

stavitelům to bylo už vážně jedno, protože s tím klukem jenom ztráceli čas. Dům prostě a jednoduše zbourali.  

Asi za týden slyšeli sousedé výkřik z domu hlavního stavitele, který si povídal s tím malým chlapcem. Všichni se co nejrychleji 

seběhli do toho pokoje a viděli, že spadla stěna, a stavitel je zaklíněný pod ní. Hned zavolali pomoc. Záchranka tam byla rychle 

a odvezla ho do nemocnice jen s pár zlomeninami. Byl tam také ten malý chlapec, který prohlásil:  ,,Já jsem vám to říkal!“              

 Barbora Svobodová, VI. A                                                                                                                                                                       

Mistři úniku 

Vačice opossum se snaží oklamat nepřítele tím, že předstírá 

smrt. Když je napadena, stočí se a nehybně leží s otevřenou 

tlamou a skleným pohledem. Útočník pak často ztratí zájem a 

odejde od kořisti. Není jisté, zda se vačice staví mrtvou záměr-

ně, nebo je-li bezděčně ochromena úlekem. Po chvilce znehyb-

nění se však bystře rozhlédne, a když vidí, že nebezpečí minu-

lo, probere se opět k životu. 

Je-li vačice polapena za 

ocas, může překvapit útoč-

níka tím, že mu zanechá 

v drápech konec ocasu. 

Celý ocas jí však znovu 

nenaroste! 

Adéla Bárová, VI.B 

Zdroj: kniha Rekordy v přírodě  



 

ÚNOR 2014 

11 

REEDING ZONE 

Tajemství noci – druhý díl 

…Když Tamara zjistila, že se svých tajemných snů nemusí bát, 

je jasné, že se v dalším tajemství noci musí zase něco stát… 

To zvládnu,to zvládnu!Opakovala si Tamara,když stála na star-

tovní čáře.Po odstartování se Tamara s klisnou Kessey cvalem 

řítily k první překážce. Tamaro! Tamaro! Tamaro!Křičela El-

lis,když viděli Taru, jak úžasně skáče parkur. Tara s klisnou 

Kessey skákaly všechny překážky jako nic,ale nastala ta chvíle, 

které se všichni obávali. Nejtěžší překážka závodu.Vodní pří-

kop,který byl ještě větší než normálně. Ten byl pro Taru hroz-

bou zkažení závodů.Kesseyse se svojí oblíbenou jezdkyní s 

důstojným cvalem blížila sice k poslední,ale zároveň nejtěžší 

překážce.Blízko u překážky si Kesseynervózně odfrkla, a když 

ji Tara pobídla, skočila vodní příkop. Tamara a Kessey letěly 

vzduchem nad překážkou a Tamara si jen v hlavě říkala: „já to 

zvládnu!Já to zvládnu!“Když přední i zadní kopyta Kessey 

dopadly na zem a klusem doběhli do cíle, všechen strach 

z vodního příkopu byl pryč a všichni jen ječeli radostí. Tamara  

 

tomu prvně nemohla uvěřit,ale když jí všichni gratulovali 

k úžasnému výkonu, za chvíli ji vše došlo. „Já to opravdu 

dokázala! J“řekla si Tamara nadšeně. „Taky jsi na to dlouho 

trénovala!“řekla maminka a objala svoji dceru. Tamara najed-

nou ucítila, jak se cizí ruka opřela o její rameno, a v tom ji pře-

běhl mráz po zádech. „Výborně!“zatleskala cizí žena se znač-

kovým oblečením.Potom se usmála a odešla. „Aaaaa…“ „Co je 

Taro?!“ zeptala se Ellis s pobaveným úsměvem. „To si ze mě 

děláš srandu?!To si neviděla tu paní,která mě dala ruku na ra-

meno a…“  „Ona se nám z toho závodu opravdu pobláznila“ 

říká i hlouposti. „Ale mami, ty jsi ji opravdu neviděla?!“ „A 

koho jsem měla vidět?“ …Tak tahle věta se Tamaře neustále 

honila hlavou, jakto, že tu ženu nikdo jiný než ona neviděli!!! 

„Co se to děje???!!!! L 

POKRAČOVÁNÍ PŘÍSTĚ… 

 Julie Hyžíková, VI. A 

Hakysák 

Ručně pletený „hakysák“ je vyroben z bavlny. Když vám náhodou spadne do vody, tak jej 

stačí dát na topení a nechat tam 3-4 min. Pak si s ním můžete opět skotačit. Anglicky hakysák 

je něco jako Hacking the Sack = takzvaně kopej pytlík. Jsou různobarevné a když se vaší ba-

bičce bude chtít, může vám nějaký uplést. Minimální cena je 29 až 30 Kč. Jsou také různé ve-

likosti, základní je třeba 6 cm. Existují také různé motivy, třeba nejčastější je Jamaica nebo 

hašiš. Je jich mnoho.  

Existují i hry, které s ním můžete hrát. Jedna hra se jmenuje footbag. Historie footbagu začala roku 1972.  

Tomáš Dycha, VIII.B 

Vzpomínka na 

školní kolo recitač-

ní soutěže... 



 

 

12 

             ÚNOR 2014 

RECENZE 

Recenze na hru World of Tanks 

World of Tanks je mezinárodní světová hra vyvinutá běloruské 

společnosti Wargaming.net. Ve hře je spousta vozidel z období 

2. světové války, za které můžete hrát. Hráči ve World of 

Tanks mohou vybrat čtyři základní typy bitev: náhodné bitvy, 

týmové školení bitvy, nádrže, firemní bitvy a klanové bitvy. 

Náhodné bitvy—Existují tři typy náhodné bitvy: Standard, 

Assault a setkání. Hráči mají možnost vyloučit z napadení a 

Encounter bitev. Všechny náhodné bitvy se skládá ze dvou 

týmů z 15 náhodně vybraných hráčů na náhodně vybranou 

mapu. 

Standardní—Cílem je zachytit nepřátelskou vlajku nebo elimi-

novat všechny nepřátelské tanky během 15 minut. Uplyne-li 

doba, je remíza. 

Útok—Útočící tým má zachytit založit bránícího týmu nebo 

eliminovat všechny nepřátelské tanky během 10 minut. Uplyne

-li doba bránící tým, vyhraje. 

Setkání—Dva týmy musí zachytit jedinou neutrální základnu 

nebo eliminovat všechny nepřátelské tanky během 15 minut. 

Uplyne-li doba, je remíza. 

Další bojové režimy jsou stále v plánování podle Wargaming. 

To zahrnuje historické bitvy, která umožňuje hráčům bojovat v 

historické pozadí mezi dvěma různými regiony a na místě, kte-

ré má podobnosti s bitevním poli. 

Team Battle je nový herní mód v aktualizaci 8.9. Je vybaven 

herní utkání, které je založené na dovednosti, zabije a čas strá-

vený na serverech. Hra modely se účinky obou brnění a krytem 

a obsahuje více než 240 obrněných vozidel ze Sovětského sva-

zu, Německa, Velké Británie, Francie, Číny a Spojených států. 

Japonské tanky jsou ve vývoji.  

World of Tanks má pět různých typů vozidel. Jedná se o: lehké 

tanky, střední tanky, těžké tanky a samohybná děla. 

Jakub Hermann, VII. B 

KNOCK-KNOCK 

Je PC hra, kterápojede, jenpokud jste registrovaní v komunitě 

STEAM. Radu jak tuto hru hrát ve hře bohužel nenajdete a ani 

po první noci v domě hrůzy to nezjistíte.  Cíl je přitom jasný, 

přečkat noc plnou hrůzy aniž by vás něco dostalo. Klíč 

k přežití je úkryt v deníkových zápiscích rozházených všude po 

domě.  Při hře plyne čas obráceně, když se kamkoliv schováte, 

např.pod postel nebo za kus nábytku a nevylézáte (no, zkuše-

nost z dětství se vždy nemusí hodit). Hledal jsem různé rady na 

internetu a zjistil, že strašidlům je tedy nejlépe se vyhýbat.  

Strašidla můžou být jen výplody choré mysli hlavního hrdiny 

Lodgeho anebo jsou opravdu opravdová. Když nějaké tedy 

potkáte, je dobré vzít nohy na ramena a utéci co nejrychleji do 

vedlejšího pokoje anebo se schovat.Pohyby strašidel poznáte 

podle různých zvuků nebo komentářů hlavního hrdiny: “Něco 

mě sleduje!“ a samovolně pohybujících se věcí v domě hrůzy.  

Nikdy nevíte, kde monstra jsou, což zahušťuje atmosféru.  

Ke hraní budete potřebovat jen čtyři klávesy, tři pro pohyb a 

jednu pro akci. Akcí je myšlena například výměna prasklé žá-

rovky, která se roztříštila pod náporem nadpřirozena.  Je až 

neuvěřitelné, že 2D hra může vypadat tak strašidelně a navzdo-

ry programátorským problémům musím ocenit tedy její hustou 

atmosféru.  A rada na závěr: „Nezapomeň, že čas lze zrychlit 

pomocí pendlovek!“ 

Brothers: a tale of two sons 
Indie hry jsou jiné. Obvykle se u nich neřeší délka nebo stejné 

herní mechanismy jako u velkých her. Kdybych ale hodnotil 

Brothers podle podobných kritérií, ani bych o nich nepsal. Ta-

hle hra zabere totiž kolem tří hodin. 3D modely nejsou nic moc 

a textury snad ještě horší. Celková hratelnost silně připomíná 

LEGO tituly. Je to proto, že oba bratři si pomáhají s neuvěřitel-

ně primitivními puzzly typu „jeden zatáhne za páčku, druhý 

přivede člověka, aby tu páku držel, než přeběhnou“ a takhle se 

prosekáte celou hrou. Ale dostala (i ode mě) výborné hodnoce-

ní. Brothers jsou totiž lyrickou hrou, která svůj příběh vypráví 

mnohem víc skrytě než je zvykem. Koneckonců se tu nemluví 

ani reálnou řečí, ale jakousi vymyšlenou fantazy hatmatilkou, 

která ani není přeložená, což do jisté míry udává tón celé hry. 

Jak už bylo řečeno, vlastní hratelnost je prostá, oživuje ji 

ovšem velmi nezvyklé ovládání. I na PC musíte hru ovládat jen 

s gamepadem (ovšem ne, jestli nehrajete dva). Je to proto, že 

bratry ovládáte najednou. PŘESNĚ TAK - každého jednou 

páčkou (levý palec na staršího, pravý na mladšího). Ze začátku 

je to trochu praštěné, ale kolem 3. minut si na to zvyknete. Po-

stupem času odhalíte nejen krásný fantasy svět, ale také pova-

hové rysy (starší je chytřejší, zdrženlivější, zatímco mladší je 

šílený komik) povahové rysy se poznají hlavně při interakci s 

okolím, například když zahradník zalévá květiny, starší k němu 

přistoupí a zeptá se ho na cestu, ale mladší ho nakopne do zad-

nice. Sem tam to přinese zbloudilý achievement, ale jinak to k 

ničemu nevede. Hlavně vás posadí na zadek předposlední lo-

kace v horách, kde se odehrála bitva obrů.  
Jeroným Spáčil, VI. B 

 



 

ÚNOR 2014 

13 

ZÁBAVA 

Křížovka 

 

 
 

1. Část roviny ohraničená dvěma polopřímkami 

2. Země na severu Evropy 

3. Anglicky pomeranč  

4. Rovnoběžka procházející středem Země 

Dominika Pochylá,IX.A 

          

            

            

            

 

Poznáš co se skrývá 

pod následujícími ob-

rázky? 

Řešení: 

1. orchidej 

2. Špalek dřeva 

3. Plácačka na mouchy 

4. Vosk ze svíčky 

John Connoly - Pekelné zvony 

 
Knížka irského spisovatele Johna Connolyho - Pekelné zvony je dalším pokračováním příběhu, který začíná v předchozím díle - 

Brána do pekla. 

 

Vypráví o dalších příhodách chlapce Samuela Johnsona, který tentokrát uvízl i se svým jezevčíkem Boswellem v pekelné říši, 

odkud hledá cestu zpět do světa lidí. 

 

V knížce potkáme různé děsivé i legrační postavy. Hlavním Samuelovým protivníkem je paní Abernathyová, což je vlastně je-

den z hlavních pekelných démonů, který na sebe v minulém díle vzal podobu starší dámy. Dále je tu démon Baldrián, který je 

Samuelův kamarád, a ze všech sil se mu snaží pomoci. V pekle se též ocitne parta vtipných trpaslíků, které vtáhne pekelná brána 

ve chvíli, kdy se snaží ukrást zmrzlinářský vůz spolu se zmrzlinářem a dvěma policisty, kteří je právě pronásledují. 

 

Celá tato skupinka po mnoha dobrodružstvích nakonec zvítězí nad všemi armádami pekla a vrátí se domů. Velkou úlohu v ce-

lém příběhu hraje i pivo zvané Starý potměšilý ležák, po němž všichni kromě trpaslíků upadají do bezvědomí. 

 

V knížce je mnoho poznámek pod čarou, v nichž najdeme různé zajímavosti z vědy, zejména fyziky, a také z irské a britské his-

torie. 

 

  Jeroným Spáčil, VI. B 

Krátké seznamovací interview s novým žákem 8.B Tomášem 

Kummerem  

1. Z jaké školy jsi přišel? Moravské gymnázium. 

2. Kolik ti je let?  14 let. 

3. Proč jsi přešel na naší školu?  Učivo bylo moc těžké. 

4. Líbí se ti na naší škole?  50 na 50…. 

5. Máš rad sport?  Ano, hokej. 

6. Tvoje koníčky?  Chytáni ryb s dědou.  

7. Oblíbený předmět? Tělesná výchova. 

8. Umíš plavat? Ano.  

Petrtr Svítil, VIII.B 



 

 

14 

             ÚNOR 2014 

NIKDO NENÍ DOKONALÝ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Co je to apendix? 

                          2. Co dělá člověk, když nebdí? 

  Žák 1: Nespí. 

   Žák 2: Nevím. 

  Žák 3: Jakože nespí. 

 Žák 4: Jde po hmatu. 

  Žák 5: Asi nepřemýšlí. 

3. Kolik měsíců má přestupný rok? 

    Žák 1: 12  

   Žák 2: Nevím, 4? 

  Žák 3: No 12, nevím... 

  Žák 4: Nevím. 

 Žák 5: Stejně. 

Je tu opět Nová Éra  a s ní nové číslo Nikdo není dokonalý.Minule kolo vyhrála Nikol Hanáková ze třídy 9.a, 

která se skrývala pod žákem č.2. Gratulujeme. 

Žák 1: Nějaká nemoc, ne? 

  Žák 2: Jak to mám vědět? 

  Žák 3: Nevím. 

  Žák 4: Nevím 

  Žák 5: Myslím že slepý střevo. 



 

ÚNOR 2014 

15 

4. K čemu se používá vodováha? 

   Žák 1:  Na měření..Když je něco rovný. 

   Žák 2: K zarovnání těch věcí, aby to bylo rovný. 

   Žák 3:  K měření vody? 

   Žák 4: K měření rovnosti. 

   Žák 5: Měříš s ní rovnost. 

5. Kde se těží perly? 

    Žák 1: Perly se netěží. 

    Žák 2: Netěží. 

    Žák 3: V moři. 

    Žák 4: V moři. 

    Žák 5: Perly se těží? Netěží se. 

   6. Jaký je rozdíl, mezi sumou a sumem? 

   Žák 1: Suma tak to je nějakej počet a sumo je sport. 

   Žák 2: Sumo je zápasník a suma je měna nebo něco takového. 

   Žák 3: To je jakože nějaký sport a suma jako peníze. 

   Žák 4: Nevím. 

   Žák 5: Suma je částka a sumo takový to…(Začne dupat do země a  

máchat rukama)Zápasník! 

NIKDO NENÍ DOKONALÝ 



 

 

16 

             ÚNOR 2014 

A jak jsou na tom se zna-

lostmi naši učitelé? :) 

               1. K čemu se používá vodováha? 

Učitel Čj: Aby všechno bylo rovné. 

Učitel Hv: K určení rovné plochy. 

2. Co dělá paparazzi? 

  Učitel Čj: Sleduje celebrity. 

  Učitel Hv: Nevhodně slídí po celebritách. 

Správné odpovědi: 

1. Slepé střevo 

2. Spí 

3. 12 

4. K určení rovné plochy. 

5. Perly se netěží. Hledají se v moři. 

6. Suma = částka, Sumo = bojový 

sport 

Správné odpovědi uč.: 

1.  K určení rovné plochy. 

2. Sleduje a fotí celebrity. 

NIKDO NENÍ DOKONALÝ 



 

ÚNOR 2014 

17 

 

 

Časopis ZŠ Kotlářská Nová éra, určený pro druhý stupeň 

Časopis je zpracován v aplikaci MS WORD 

Výběrčí příspěvků 6., 7. a 8. ročníku: Mgr. Petra Janošíková,  

Mgr. Sabina Weisová 

Výběrčí příspěvků 9. ročníku: Mgr. Darina Crlíková 

Editoři: Mgr. Darina Crlíková 

Grafická úprava: A.V.,  red. 

Titulní strana: Výběr fotografií  

Rubrika Nikdo není dokonalý: Vanda Fidrmucová 

Fotografie: Není-li uvedeno jinak, autorem fotografií je ZŠ a MŠ Brno Kotlářská 4 a redak-

toři NE,  

ZŠ má souhlasy s pořizováním fotografií 

Webová aplikace, tisk: Mgr. at Bc. Libor Zřídkaveselý 

Toto číslo je vytvořeno v aplikaci Microsoft Office Publisher 2003 

 

 

Nová éra 

Naše redakce je tu pro Vás.  

Máte-li dotazy, připomínky, stížnosti nebo pochvaly, ozvěte se nám. 

Vydává: ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4 

Redakce: 

šéfredaktorky – Anna Folková, 9.A, Vanda Fidrmucová, 9.B  


